Quoniam quomodo qui religionem est: se debeat habere ad mundum. et ad corpus spiritum: agendum.

est de temptacionibus que multis so-
lent uexare nouit. **P**ersecutus e-
pharao cum magno exercitu filios
isrl. qui recesserant ab eo: erodi unum?
Spiritus inuidiosus multum desiderat redi-
re ad domum unum exiit: et ut illi qui
cum contempsit possit finale: assumit
septem spiritus nequiores se. mathei
xij. et luce xij. **I**n deserto tempta-
tur saluator mathei iij. **G**losa.
In deserto fit temptatio: quia non ante
hostis se erigit: quam homo de inuidio exit.
Ideo accedenti ad seruitutem dei dicit:
para animam tuam ad temptationem. ecci-
ij. **G**regorius in moralibus. **L**uce recti-
tudinis: umbra sequitur temptationis.
Omnis dicitur quod deones temptet homines. ca.
Quia temptationes. primo ostendit
quod demones impugnent
homines: secundo quod temptationes inimicis
dei sunt utiles: tertio ostendit modi
impugnandi quos temptator habet: quarto
quibus mores qui temptantur: repugnare
debet. **N**on enim demones sunt inuisibiles:
pugna eorum inuisibilis est. nec sensu
corpali cognoscitur: primo operatur: ut
ad lumen fidei. oculi cordis manifestetur.
Ignorantia huius impugnationis
periculosa est: non enim impugnat:
qui se impugnat ignorat. **B**ernardus.
Dyaboli que uide non possumus.
et ideo minus cauetur: tetendit arcum
suum et tunc pauit sagittas: narra-
uit ut absconderet laqueos et dixit:

Dius uidebit eos? **I**heronimus.
Inter matrem impugnatorem cum te impug-
nari nescis. **G**rande periculum est.
habere uicem se hospitem suum: et nescire
hoc. **Q**uia prima non dicitur: quod
impugnationem qua dyaboli hoc facit:
etificari potest ex tertio capitulo genesis.
ubi spiritus mulierem decepit: ubi
etiam dominus ostendit: impugnationem esse
duraturam dicens spiritui. **I**mmi-
tias ponam inter te et mulierem:
et semine tuum et semine illius. **B**ede
et libro Job. primo et secundo capitulo:
ubi sathan perit a domino. ut daret
ei licentiam flagellandi iob. **I**n
mathei et luce iij. ubi legitur
dyaboli temptasse dominum. **E**t secundum
augustinum assumpsit formam humanam:
quod permisit dominus. ut temptatio ista
certior fieret. **I**n prima ad corinthios
vii. **E**icut enim in dyaboli: ne temptet
uos sathanas. **E**t ad ephesios vi.
Non est nobis colluctatio aduersus carnem
et sanguinem: sed aduersus principes et
potestates tenebrarum harum. **E**t actum vi.
Cur temptauit sathanas cor-
uipsum? **E**t de beato martino legitur:
quod dyaboli multoties apparuit
ei in forma humana. **S**icut de beato
anthonio: cui apparuit in forma
pueruli nigri: et in forma etiam
animalium diuersorum generum. **S**icut legitur
de multis alijs sanctis. **S**eda ps